
Stránka 1 z 4 

SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB  
uzavřená v souladu s Občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
kterou uzavřely níže uvedeného dne smluvní strany: 

 
 

Objednatel:  Obec Královice  

Se sídlem: 274 01Královice 19 

Zastoupená:  Ing. Luďkem Šofrem, starostou 

IČ:  00640433 

DIČ:  CZ00640433 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:  123-3329970217/0100 

 (dále jen Objednatel)  

 

 

Poskytovatel:  Slavos Slaný, s.r.o. 

Spisová značka: C 302022 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupená:  Ing. Irenou Vernerovou, jednatelkou 

Se sídlem: Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný 

IČ:  07506554 

DIČ:   CZ07506554 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 5419367349/0800 

 (dále jen Poskytovatel)  

 

Článek I 
Základní ustanovení 

1) Objednatel je provozovatelem kanalizace Královice a ČOV Královice. Objednatel má zájem o 
zajištění vybraných servisních činností souvisejících s odváděním a čištěním odpadních vod  
a souvisejících činností na profesionální úrovni.  

2) Poskytovatel je právnickou osobou, založenou podle českého právního řádu, s předmětem 
činnosti provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu, a je z tohoto titulu subjektem 
způsobilým k provádění servisní činnosti podle této smlouvy. 

3) Smluvní strany shodně potvrzují, že předmětem této smlouvy není provozování dle zákona  
o vodovodech a kanalizacích.  

Článek II 
Předmět smlouvy 

1) Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje provádět na svůj náklad, na své nebezpečí, způsobem, 
v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě servisní činnosti, blíže vymezené v příloze 
č. 1 této smlouvy, a takto prováděné servisní práce poskytovat Objednateli. 

2) Objednatel se zavazuje poskytovat dohodnuté spolupůsobení, servisní práce přebírat a platit 
dohodnutou cenu za jejich provedení Poskytovateli. 

 
  

0191/2024/S 



Stránka 2 z 4 

Článek III 
Základní podmínky poskytování služeb 

1) Poskytovatel je ve smyslu dohodnutého předmětu smlouvy povinen vykonávat v příloze č. 1 
specifikované služby s veškerou odbornou péčí, řádně a včas, v souladu s požadavky 
Objednatele, technologickými postupy, normami, obecně závaznými předpisy a zásadami této 
smlouvy. Součástí servisních prací nejsou rekonstrukce, dostavby a přestavby předmětného 
majetku. 

2) Poskytovatel se zavazuje použít k provádění kontroly a běžné údržby nástroje, zařízení a materiál 
ve svém vlastnictví. Volbu způsobu provedení servisní činnosti, jakož i druh použitých nástrojů, 
zařízení a materiálu ponechává Objednatel na Poskytovateli. 

3) Poskytovatel bude provádět sjednané práce přednostně prostřednictvím svých zaměstnanců. 

4) Poskytovatel je však oprávněn použít k provedení dílčích prací subdodavatele. Za jimi 
provedenou práci ve vztahu k Objednateli odpovídá, jako by ji provedl sám. 

5) Poskytovatel je povinen dodržovat při výkonu činností podle této smlouvy předpisy z oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a používat předpisy stanovené ochranné pomůcky. V této 
souvislosti odpovídá Poskytovatel za proškolení svých zaměstnanců a dalších osob, pověřených 
prováděním činností podle této smlouvy předpisy z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a zajišťuje rovněž jejich vybavení příslušnými ochrannými a jinými pracovními pomůckami, 
nezbytnými pro výkon činností podle této smlouvy. 

6) Smluvní strany sjednávají, že ke dni podpisu této smlouvy jmenovitě stanoví osoby kontaktní pro 
jednání ze vztahů touto smlouvou založených. 

Za Poskytovatele:  

 ……………. 

Za Objednatele:  

 …………… 

 
Článek IV 

Spolupůsobení Objednatele 

1) Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli k plnění jeho povinností podle této smlouvy 
následující spolupůsobení: 

 Objednatel je povinen seznámit před zahájením prací podle této smlouvy Poskytovatele s 
technickou dokumentací, týkající se předmětu kontroly a údržby a zajistit seznámení 
Poskytovatele s podmínkami výkonu prací podle této smlouvy. 

 Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli, resp. jeho pověřeným zaměstnancům, 
vjíždění a vstup na pozemky, do objektů a zařízení Objednatele v souvislosti s výkonem 
prací podle této smlouvy. 

 Objednatel umožní Poskytovateli čerpat energie potřebné pro výkon prací podle této 
smlouvy. Náklady čerpání energií ponese Objednatel. 

 
  



Stránka 3 z 4 

Článek V 
Termíny plnění 

1) Poskytovatel bude sjednané práce provádět průběžně po celou dobu platnosti této smlouvy. 

2) Individuálně sjednávané činnosti budou termínově potvrzeny před jejich zahájením.  

 
Článek VI 

Cena prací, platební podmínky 

1) Smluvní strany sjednaly cenu služeb dle přílohy č. 1 této smlouvy. Jednotkové činnosti uvedené 
v příloze č. 1 budou fakturovány dle skutečně poskytnutých a potvrzených jednotek. 
V jednotkových cenách jsou zohledněny veškeré náklady Poskytovatele. 

2) Poskytování ostatních služeb se řídí platným ceníkem Poskytovatele, který je k dispozici na 
webových stránkách poskytovatele. 

3) K takto stanovené ceně bude připočteno DPH dle platných předpisů ke dni vyúčtování. 

4) Sjednaná cena může být dohodou stran jednou ročně upravena v závislosti na růstu mzdových a 
materiálových nákladů Poskytovatele. Návrh tohoto zvýšení předloží Poskytovatel Objednateli 
nejpozději do 30. 11. předchozího roku, přičemž Objednatel se zavazuje vyjádřit se k tomuto 
návrhu do 20 dnů ode dne, kdy mu byl doručen. Dohoda bude pak uzavřena formou dodatku 
k této smlouvě. Zvýšení bude provedeno od platby následující po uzavření dohody o tomto 
zvýšení a bude platit do doby dohody následující. 

5) Smluvní strany se dohodly na splatnosti ceny na základě provedení práce. Cena bude placena 
na základě faktury vystavené Poskytovatelem. Podkladem pro vystavení faktury bude měsíční 
vyhodnocení prací provedených Poskytovatelem v předchozím měsíci. 

6) Poskytovatel vystaví fakturu s obvyklým obsahem. Splatnost faktury se sjednává 14 dní ode dne 
doručení faktury, nebude-li dohodnuto jinak. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením 
faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05%  z dlužné částky za každý den prodlení.  

 
Článek VII 

Odpovědnost za škodu 

1) Poskytovatel odpovídá za škody vzniklé Objednateli v důsledku vadně prováděných prací pro 
Objednatele podle této smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 
Poskytovatel neodpovídá za škody, které vznikly v důsledku nesprávných nebo neúplných 
informací Objednatele ani za škody, které vzniknou v důsledku nedodržení informací 
Poskytovatele, týkajících se závad předmětu servisních služeb (termínu, způsobu a rozsahu jejich 
odstranění Objednatelem). 

2) Poskytovatel odpovídá za škody vzniklé Objednateli v důsledku neprovedení rozsahu 
laboratorních analýz stanovených rozhodnutím vodoprávního orgánu  

3) Objednatel je oprávněn provádět kontrolu Poskytovatelem provedených prací. V případě 
zjištěných vad a nedodělků je Objednatel povinen upozornit na ně Poskytovatele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění a stanovit mu náhradní termín jejich vykonání.  

4) Objednatel odpovídá Poskytovateli za škodu, která mu vznikne v souvislosti s výkonem prací 
podle této smlouvy, nedojde-li ke vzniku škody výlučně zaviněním Poskytovatele.  

 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení  

1) Smlouvu je možné změnit jen písemným, vzájemně podepsaným dodatkem. Smluvní strany se 
zavazují vyjádřit se k návrhu dodatku druhé strany do 20 dnů od jeho doručení. Po tutéž dobu je 
návrhem dodatku vázána strana, která jej podala. 

2) Pokud by jedno nebo vícero ustanovení této smlouvy bylo či se stalo kompletně či částečně 
neúčinným, neplatným nebo jinak neproveditelným, nebude tím dotčena platnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Totéž platí, pokud se zjistí, že smlouva je neúplná. Místo neúčinného, 
neplatného nebo neproveditelného ustanovení platí jako dohodnutá úprava, která je právně 



Stránka 4 z 4 

možná a nejvíce se přibližuje tomu, čeho se strany snažily dosáhnout neúčinným, neplatným 
nebo neproveditelným ustanovením (popř. neúčinnou, neplatnou nebo neproveditelnou částí). 

3) Smlouva je uzavírána od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2025. 

Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona o registru smluv. Povinnost zveřejnění je na straně Poskytovatele.  

4) Tuto smlouvu lze zrušit:  

- písemnou dohodou obou účastníků; 

- písemnou výpovědí s dvouměsíční výpovědní lhůtou. 

Výpovědní lhůta začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla druhé 
straně výpověď doručena.  

V případě ukončení účinnosti smlouvy před sjednaným termínem plnění jsou povinni účastníci 
smlouvy provést finanční vyrovnání. Poskytovatel je povinen vykalkulovat Objednateli skutečné 
náklady provedených prací. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli cenu prací 
provedených do data ukončení smluvního vztahu.  

5) Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Královice usnesením č. 3 ze dne 18. 06. 2024. 

6) Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy k ní smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru, a určily, že tímto způsobem 
uzavřely smlouvu. Tím nabyla smlouva platnosti. 

 

 
Přílohy smlouvy: 
Příloha 1 – Ceník servisních činností 

 

 

 

 

 Za objednatele: Za dodavatele: 

 

 V Královicích dne:  Ve Slaném dne:  

 

 

 

 …………………………………… …………………………………… 

 Ing. Luděk Šofr Ing. Irena Vernerová  

 starosta jednatelka  

 

 



 

 

Příloha č. 1 - Ceník servisních činností 

 

 

Příloha 1 – Ceník servisních činností 

Ceny platné od 1. 7. 2024 

 

 

 mj 
jednotková cena  
v Kč bez DPH 

Analýza vzorku přítok ČOV  
typ A dvouhodinový směsný, včetně odběru, 1x za měsíc v rozsahu: 

kpl  

 BSK5, CHSKCr, NL, N-NH 4, P-celk, N-celk, pH  2 500,00 

 BSK5, CHSKCr, NL, N-NH 4, P-celk, N-celk, pH + RAS  2 800,00 

 BSK5, CHSKCr, NL, N-NH 4, P-celk, N-celk, pH + AOX  3 500,00 
   
Analýza vzorku odtok ČOV  

typ A dvouhodinový směsný, včetně odběru, 1x za měsíc v rozsahu: 
kpl  

 BSK5, CHSKCr, NL, N-NH 4, P-celk, N-celk, pH  2 500,00 

 BSK5, CHSKCr, NL, N-NH 4, P-celk, N-celk, pH + RAS  2 800,00 

 BSK5, CHSKCr, NL, N-NH 4, P-celk, N-celk, pH + AOX  3 500,00 
   

Analýza vzorku přítok ČOV  
N-NO3, N-NO2, N-anorg. 
včetně odběru, 2x za rok 

kpl 640,00 

Analýza vzorku odtok ČOV  
N-NO3, N-NO2, N-anorg. 
včetně odběru, 2x za rok 

kpl 640,00 

   
Analýza kalu v aktivační nádrži L1 a L2 
(pH, NL suš, NL žíh, Imhoff, KI) 
včetně odběru, 1x za měsíc pro každou linku 

kpl 950,00 

   
Analýza zahuštěného kalu v kalojemu  
(NL suš, NL žíh) 
včetně odběru, 4x za rok 

kpl 800,00 

   

Analytické vyhodnocení kalu dle Vyhl. 273/2021 Sb. 
(kovy: kadmium, olovo, měď, zinek, chrom, nikl, arsen, rtuť, molybden, AOX, PAU, PCB) 

včetně odběru, 1x za rok 

kpl 12 900,00 

   

Cena za dopravu vzorků do laboratoře a administrativní práce kpl 1 400,00 

Doprava kalové vody Slaný – Královice – Slaný fekálním vozem km 1650,00 

Likvidace kalové vody na ČOV Slaný m3 605,00 

Kontrola provozu, chodu ČOV vč. zpráv (1x za měsíc) kpl 7 000,00 

Ostatní služby dle platného ceníku dodavatele   

 

V ceně nejsou zahrnuty náklady na další opravné vzorky laboratorních zkoušek. 
 


